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PREFACE 

Accounting is a language of business at the same time it is a universal practice to 

record the business transactions on the basis of Generally Accepted Accounting 

Principles. In the present modern and technologically advanced days there are 

various software available to record the business transactions and prepare the 

financial statements therefrom. But the basic understanding of accounting 

knowledge come from the various books written on the subject of accounting from 

time to time. 

In the present book “An Introduction to Accounting” an attempt is made to provide 

the knowledge of accounting from the beginning to preparation of final accounts 

and further application of accounting knowledge while accounting for various 

organisations such as Partnership Accounting, Company Accounting and 

understanding the relevance of Accounting Standards. 

Each unit of the book begins with an introduction of each unit and takes to advanced 

learning of the said unit. 

The most pleasurable aspect, of writing a book, is the opportunity, it provides to 

express most heartfelt gratitude to all the persons, who have contributed in various 

ways to the book, and have been a source of encouragement 

We express our deep sense of gratitude to all our teachers from whom we learned 

the accounting subject and able to write this book. 

We are also thankful to all our family members and friends for their constant support 

and encouragement during the publication of the book 

We express our sincere thanks to Kripa Drishti Publications, Pune for their support 

in bringing this book in the present form in time.  

 Dr. Girish Kumar Painoli 

 Dr. Suunil G. Losarwarr 
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